
平成 29年 2月 山口県医師会報 第 1878 号

108

第 51回 山口県医師会ゴルフ大会
と　き　平成 28年 10 月 16 日（日）

ところ    周南カントリー倶楽部

[ 報告：徳山医師会　森岡　孝之 ]

　今年度の山口県医師会ゴルフ大会を徳山医師会

引受けで 10月 16日（日）に開催いたしました。

　週間天気ではいつ見ても「曇り」または「曇り

寄りの雨」予報。11年前の引受時は晴れ日の 10

月 10 日の開催で見事な秋晴れ！でしたが、今年

は秋の長雨の影響でしょうか・・・当日も雨が降っ

たり止んだりのお天気となってしまい、ご参加の

先生方のコンディションも心配の中での開催とな

りました。　

　当日、スタート時間の変更もあり、ご参加いた

だきました先生方には大変ご迷惑をおかけ致しま

したが、遠方からもたくさんの先生方にお越しい

ただき、総勢 70名でのスタートとなりました。

　また、スタート前の受付時間帯には、ゴルフに

はご参加いただけませんでしたが山口県医師会の

河村会長にもお越しいただきました。この場をお

借りして御礼申し上げます。

　生憎のお天気でしたが、プレーはお陰様で順調

に終了し、プレー終了後は表彰式を開催しました。

当会の津田廣文 会長、山口県医師会の弘山直滋

常任理事のご挨拶の後、表彰式を行いました。準

備の際に頭を悩ませた賞品でしたが、いかがでし

たでしょうか。

　今回開催した周南カントリー倶楽部は、平成

28 年で創立 50 周年を迎え、これまでもプロア

マを含めた多くの競技が開催されてきた会場で

す。プレーされた先生方、ご満足いただけたので

はないでしょうか。

　次回は萩市・長門市医師会の引受けで開催され

ます。皆様、是非ご参加ください。

　今回の優勝者は吉南医師会の吉金秀樹 先生で

したが、当日所用のため表彰式にはご参加いただ

けませんでしたので、優勝コメントをいただきま

した。併せてお読みください。

山口県医師会ゴルフ大会に優勝して
吉南医師会　吉金　秀樹

　このたび、伝統ある山口県医師会ゴルフ大会
で優勝させて頂き大変光栄に存じます。幹事をさ

れた徳山医師会の先生方のご尽力に深く感謝いた

します。所用のためとはいえ、表彰式に出席出来

ないという大変失礼なことをしてしまい、本当に

申し訳ございません。この場を借りて深くお詫び

申し上げます。記念品の大変素敵なセントアンド

リュースのキャディーバッグ有難うございまし

た。大事に使わせていただきます。

成　績　表
（上位 10位）



平成 29年 2月 山口県医師会報 第 1878 号

109

　久しぶりの周南カントリー倶楽部は、とても整

備され素晴らしかったです。同伴の西村公一 先

生、武居篤史 先生、岩本直樹 先生、楽しくラウ

ンドさせて頂き有難うございました。最初の2番、

3番ホールがトリプルボギーとなり、この後は流

れを変えようと、大叩きしないように心がけまし

た。結果、運にも恵まれ OUT 45、I N 42 と大

変満足するスコアで回ることができました。その

上、ダブルペリアのハンディにも恵まれ、優勝す

ることができ夢のようです。本当に有難うござい

ました。

　最後に、ゴルフは健康に良いし何より本当に楽

しいので、この優勝を契機になお一層練習に励み

たいと思います。今回は、関係の諸先生方、本当

にありがとうございました。

山口県医師会事務局　広報・情報課
　〒 753-0814　山口市吉敷下東 3-1-1　山口県総合保健会館 5階　　　
　　　　　　　　TEL：083-922-2510　FAX：083-922-2527　　　
　　　　　　　　E-mail：kaihou@yamaguchi.med.or.jp　

                       　　　　　　　
投 稿 規 程（平成 27年 5月から）

 1）投稿は本会会員に限ります。

 2） 内容につきましては、医療・医学に関連するものに限定させていただきます。

 3）他誌に未発表のものに限ります。

 4） 同一会員の掲載は、原則、年 3回以内とさせていただきます。

 5）字数は 1,500 字程度で、文章には必ずタイトルを付けてください。

 6）外国語単語の使用は認めますが、全文外国語の場合は掲載できません。

 7） 学術論文については、その専門的評価が問題となる場合があるため、掲載できま

　  せん。（『山口県医学会誌』への投稿をお願いします。）

 8) ペンネームでの投稿は不可とさせていただきます。

 9) 送付方法は電子メール又はCD-R、USBメモリ等による郵送（プリントアウトした

　  原稿も添えてください）でお願いします。

10） 編集方針によって誤字、脱字の訂正や句読点の挿入等を行う場合があります。また、 

　  送り仮名、数字等に手を加えさせていただくことがありますので、ある意図をもっ

　  て書かれている場合は、その旨を添え書きください。

11）原稿の採用につきましては、原稿をいただいた日の翌月に開催する広報委員会で

　　検討させていただきますが、内容によっては、掲載できない場合があります。


